
Všeobecné podmínky nakládání s opakovaně použitelnými dřevěnými 
paletami společnosti MARWEL,s.r.o., IČ: 262 75 503 

Záříčí121, 768 11 Záříčí 
firma je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41396 

 
 
Tyto všeobecné podmínky vydává prodávající, firma MARWEL, s.r.o. za účelem splnění 
povinnosti vytvořit podmínky pro opakované využití obalů stanovené v § 7 zákona 
č. 477/2001 Sb., o obalech.  Tyto podmínky jsou závazné pro všechny odběratele 
bez rozlišení, zda se jedná fyzické nebo právnické osoby, bez rozlišení, zda se jedná 
o podnikající nebo nepodnikající subjekty.   
 
1. Palety, na kterých je uloženo dodávané zboží budou odběratelům účtovány za cenu 

dle aktuálního ceníku. K ceně palet bude účtována příslušná sazba DPH. 
2. Palety odebrané se zbožím ze skladů dodavatele je odběratel oprávněn dodat zpětně 

do skladu dodavatele za níže stanovených podmínek ve lhůtě 90 dnů od data jejich 
prodeje.      

3. Při zpětném výkupu palet ve skladech dodavatele bude účtován manipulační poplatek 
a poplatek za opotřebení ve výši 30 Kč/ks bez DPH. To platí i pro případ výměny palet 
při odběru zboží. 

4. Při dodávkách paletového zboží ze skladu dodavatele obdrží odběratel od dodavatele 
dodací list, na kterém bude uveden počet palet. Tento doklad slouží jako podklad 
k vrácení palet do skladů dodavatele.  

5. Odběratel může dodat zpětně pouze nepoškozené palety, na kterých bylo zboží původně 
dodáno. Po uplynutí lhůty dle odst. 2 nebudou palety zpětně vykoupeny, nebude-li 
dodatečně dohodnuto jinak.  

6. Odběratel je oprávněn dodat zpět palety v rozsahu, který nepřesahuje počet odebraných 
palet. 

7. Zpětně převzaté palety budou zúčtovány výhradně formou dobropisu.  
 
 
V Záříčí dne 31.12.2018 
 
 
 

 
MARWEL, s.r.o. 
     Ondřej Mahslon, jednatel 

 


